Kalimantan Selatan. Al Falah berada di atas di atas tanah wakaf seluas 15 hektar yang

terdiri dari 2 lokasi, Putera dan Puteri. Lokasinya yang berada di pinggir jalan provinsi

membuat keberadannya sangat strategis.

Pondok Pesantren Al-Falah berdiri pada tanggal 26 Juli 1975 M bertepatan 6

Rajab 1395 Hijriyah. Pendiri Al Falah adalah K.H. Muhammad Tsani yang merintis

kegiatan pendidikan di pondok ini dengan santri angkatan pertama sejumlah 26 orang.

Seiring tahun demi tahun, jumlah santri semakin bertambah hingga sekarang tidak

kurang dari 2.300 santri putera dan 2.000an santri puteri yang datang dari berbagai